

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	PvE / P.E. 32.	In het PvE / P.E. 32. stelt u: Bedragen voor de dienstverlening mogen éénmaal per kalenderjaar bijgesteld worden, voor het eerst op 1 januari van het eerstvolgende jaar nadat er een volledig kalenderjaar is verstreken binnen de overeenkomst is gestart. Hiermee impliceert u dat de eerste indexering pas plaats mag vinden per 1 januari 2028, immers op 1 januari 2027 is er nog geen volledig kalenderjaar verstreken. Bent u bereid dit artikel te wijzigen in: Bedragen voor de dienstverlening mogen éénmaal per kalenderjaar bijgesteld worden, voor het eerst op 1 januari van het eerstvolgende jaar waarin de overeenkomst is gestart.	Uw voorstel is akkoord
2	Invulmodel calculatie per locatie	Wij hebben ruime ervaring met het invulmodel calculatie die door OIG zijn verstrekt. (bij OIG Combiformulier) Als wij de normen en tarieven zoals die bij OIG worden gehanteerd invullen in het invulmodel calculatie kunnen wij hieruit afleiden dat de gestelde plafondbedragen gebaseerd op het uurtarief zoals dat door OIG in 2025 gehanteerd wordt. Aangezien de opdracht verstrekt wordt in 2026 verzoeken wij u de gestelde plafondbedragen te heroverwegen en aan te passen aan een tariefstelling die past binnen de tariefstelling voor 2026. Indien een dergelijke aanpassing niet tot de mogelijkheden behoort zullen wij aanpassingen moeten doen in de prestatienormen, hetgeen niet in het voordeel van de uitvoering zal komen.	De inschrijving dient uit te komen binnen de gestelde kaders van de aanbesteding. Ons inziens biedt dit genoeg speelruimte om een goede aanbidding te kunnen maken zonder afbreuk te doen aan gestelde kwaliteitseisen en commerciële belangen. Wij zullen de gestelde plafondbedragen dus gestand doen.
3	PvE / P.E. 43.	In het Programma van Eisen P.E. 43. stelt u : Voor het contractbeheer voor het contract voortkomend uit deze Nadere Uitvraag wordt 5% van de jaarlijkse opdrachtwaarde in rekening gebracht aan Opdrachtnemer. Dit wordt halverwege het eerste contractjaar (6 maanden na gunningsdatum) aan Opdrachtnemer gefactureerd namens het OIG Facilitair. De tweede factuur volgt precies één jaar later, en zo verder tot het einde van de looptijd van de overeenkomst In de concept overeenkomst artikel 9, contractbeheer stelt u : Voor contractbeheer van de overeenkomst wordt voor de duur van de overeenkomst, door de Onderwijs Inkoop Groep (OIG) jaarlijks 5% van de jaarlijkse opdrachtwaarde (omzet) in rekening gebracht aan de leverancier welke de aanbesteding gewonnen heeft. Opdrachtnemer zal elk kwartaal een omzetoverzicht aanleveren aan de Onderwijs Inkoop Groep waarop te zien is wat de omzet inclusief btw is per school. Kunt u bevestigen dat de 5% berekend wordt over het contractbedrag exclusief BTW?	Het bedrag betreft exclusief BTW.
4	Aanbestedingsleidraad	In de aanbestedingsleidraad onder 5.4 stelt U: Een ISO-14001 certificaat of gelijkwaardig. Gelijkwaardige maatregelen worden alleen aanvaard indien inschrijver het certificaat niet binnen de gestelde termijn kan verwerven, om een reden die niet aan hem te wijten is. Inschrijver bewijst dat hij aan voorgestelde maatregelen voldoet conform artikel 2.96 lid 2 van de Aanbestedingswet 2012. Kunt u aangeven welke termijn er gesteld wordt aan het verwerven van het certificaat?	Binnen 10 kalenderdagen na het communiceren van het voorlopig gunningsbesluit overlegt de winnende inschrijver de bewijsstukkenvals bedoeld in paragraaf 5.4 van de aanbestedingsleidraad.
5	Indexering	In het PvE wordt er gesteld dat er enkel geïndexeerd mag worden op basis van de cao-verhogingen. In de overeenkomst wordt hiervoor de DPI aangehouden. Welke is juist?	De indexering in het PvE is van toepassing.
6	Aanvullende werkzaamheden	P.E. 41. Opdrachtgever heeft de mogelijkheid om 10% van de opdrachtwaarde boven op de opdrachtwaarde in te zetten voor aanvullende werkzaamheden (bv. extra ronde glasbewassing wanneer nodig). Nemen wij het goed aan dat deze 10% apart gefactureerd kan worden?	Uw aanname is correct.
7	VOG	In P.E. 11 staat dat alle in te zetten medewerkers een VOG onderwijs moeten hebben die niet ouder is dan 6 maanden bij aanvang van de opdracht. Geldt deze eis ook voor invallers of tijdelijke krachten?	Dit betreft alle in te zetten medewerkers. Vanaf 01/2026 zal opdrachtgever gebruik maken van het personen register KO, waarbij de VOG continue gemonitord zal worden.
8	Beoordelingscommissie	Kunt u aangeven wie/welke functionarissen er in de beoordelingscommissie zit	Beoordelingscommissie bestaat uit facilitair - financieel en OIG vertegenwoordiging
9	Verkeersruimten	Tijdens de schouw viel het ons op dat veel gangen en verkeersruimten ingezet worden als leerplein, bibliotheek of een ander doeleinde. In de calculatie wordt er geen onderscheid gemaakt tussen een reguliere gang/verkeersruimte en een "volle" gang. Kunt u in de calculatie aangeven welke gangen een ander doeleinde hebben?	Dit is niet aan te geven. De gebruikte normen in de voorcalculatie geven voldoende ruimte om een gedegen aanbidding te maken.
10	Overeenkomst	In de overeenkomst staat de startdatum 1-2-2025 opgenomen. Klopt het dat dit 1-2-2026 moet zijn, zoals in de aanbestedingsdocumenten beschreven?	De ingangsdatum van de overeenkomst moet 1-2-2026 zijn
11	Indexering	In de overeenkomst wordt indexering toegestaan vanaf 1 april 2027, terwijl in het PvE (P.E. 32) indexering pas mogelijk is na een volledig kalenderjaar. Kunt u bevestigen welke bepaling leidend is?	Zie antwoord op vraag 1 en vraag 5